
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 

Proposta n. 246 del  12/07/2019 istruita da: Arch. Domenico CONTI   

Determina di settore n. 117 del  12/07/2019 

Determina di R.G. n. 229 del 15/07/2019 

 

 

 

OGGETTO :  AFFIDAMENTO DIRETTO PER IL NOLEGGIO E LA MANUTENZIONE DI N. 2 

BAGNI CHIMICI. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL NOLEGGIO DI UN BAGNO 

CHIMICO DA INSTALLARE A PISCIOTTA CAPOLUOGO. CIG: Z6128A9AD7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it


Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 4 

 

PREMESSO:  

che, in relazione al disposto dell’art. 177, comma 1, e artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con 
decreto del Sindaco il sottoscritto è stato nominato responsabile dell’area tecnica, ai fini dell’espletamento 
delle funzioni di gestione amministrativa e finanziaria attribuendogli tutti i compiti derivanti dalla normativa e 
dai regolamenti ivi compresi gli atti di assunzione di impegni di spesa ai sensi dell’art. 183, del citato D.Lgs. 
n. 267/00; 

che con determinazione n. 98/LLPP del 31/05/2019, è stato affidato alla ditta SEBACH S.p.A. unipersonale, 
con sede in Certaldo (FI), codice fiscale: 03912150483, il noleggio e la manutenzione di n. 2 bagni chimici 
dal 15 giugno al 15 settembre 2019, da installare lungo la costa in prossimità delle spiagge, impegnando la 
somma complessiva di € 3.530,68 sul cap. 1571 del bilancio di esercizio in corso; 

che per l’affidamento della fornitura sopra richiamata, pur essendo di importo inferiore ad € 5.000,00 e, 
pertanto, esclusa dall’obbligo di ricorrere alle procedure telematiche e al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (ai sensi dell’art. 1, comma  450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 come modificato 
dall’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145), è stata effettuata una trattativa tramite MEPA, 
indirizzata a tutti gli operatori economici iscritti nel settore merceologico di riferimento. Tra le offerte 
pervenute la più conveniente è risultata quella della società SEBACH S.p.A. Unipersonale;  

che in seguito alle numerose richieste di cittadini è emersa l’esigenza di installare un ulteriore bagno chimico 
a Pisciotta capoluogo;  

che per l’affidamento del noleggio e manutenzione dell’ulteriore bagno chimico è stato richiesto a mezzo e-
mail il preventivo alla stessa ditta SEBACH S.p.A., precisando che il bagno chimico non deve possedere la 
caratteristiche estetiche dei bagni già installati, in quanto da porre in opera all’interno del parcheggio coperto 
di via Borgo a Pisciotta capoluogo; 

che si è potuti ricorrere alle modalità di affidamento sopra brevemente descritte in quanto l’ulteriore fornitura 
non modifica le caratteristiche dell’affidamento originario, che consentono l’affidamento diretto, rimanendo la 
spesa complessiva all’interno delle soglie previste in origine; 

che la spesa complessiva per il noleggio e la manutenzione di un bagno chimico è pari a € 610,00, IVA 
inclusa; 

il codice CIG dell’intervento: Z6128A9AD7; 

DETERMINA 

I. Di modificare il servizio affidato alla ditta SEBACH S.p.A. unipersonale, con sede in Certaldo (FI), 
codice fiscale: 03912150483 con determinazione n. 98/LLPP del 31/05/2019, esecutiva, avente ad 
oggetto “Determinazione a contrarre per l’affidamento diretto del noleggio e la manutenzione di n. 2 
bagni chimici dal 15 giugno 2019 al 15 settembre 2019. CIG: Z6128A9AD7”, prevedendo il noleggio e la 
manutenzione di un ulteriore bagno chimico da installare all’interno del parcheggio coperto di Pisciotta 
capoluogo; 

II. Di dare atto che con la modifica del contratto non sono modificate le soglie che hanno consentito 
l’affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lettera a, del D.Lgs. n. 50/2016, e non è superata la soglia di € 
5.000,00;  

III. Di integrare l’impegno di spesa già assunto in favore della ditta SEBACH S.p.A. unipersonale, con sede 
in Certaldo (FI), codice fiscale: 03912150483, dell’importo complessivo di € 610,00, sul cap. 1571 del 
bilancio di esercizio in corso; 

IV. di dare atto che la presente determina: 
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria; 
- va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio tecnico; 

 

 

 

 

Pisciotta,  17/07/2019 

Il Responsabile del Settore 

  Arch. Domenico CONTI 

 

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it


Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 4 

 

 

  

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it


Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 4 di 4 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e dell’art.9, comma 1, 

lettera a), punto 2, Legge 102/2009, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria e la compatibilità con le vigenti regole di finanza pubblica della presente determinazione 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Imp/Acc Esercizio Capitolo N. Impegno Descrizione Importo 

U 2019 09051.03.0157100 1249 NOLEGGIO BAGNI CHIMICI 610,00 

 

 

Pisciotta,  15/07/2019 

 

 

Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Felicia SATURNO 

 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Pisciotta, 17/07/2019
Il Responsabile del Settore
Arch. Domenico CONTI 

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it

